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Protokół nr 25/20 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, 

które odbyło się zdalnie w dniu 17 czerwca 2020 r. 

 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej listy 

obecności. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie nadania nazwy ulicy „TOPOLOWA”, drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Baranowo, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą do pani 

Beaty Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości o przygotowanie na najbliższą 

sesje Rady Miejskiej w Mosinie, informacji dotyczących wskazania, kiedy i w jaki sposób 

Gmina Mosina nabyła nieruchomość drogową, o której mowa w omawianym projekcie 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”-  wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „TOPOLOWA”, drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo. 

Ewelina Waligórska z Referatu Podatków i Opłat przedstawiła informacje dotyczące zagadnień 

z zakresu realizacja trybu finansowania rozwoju sportu w 2020 r. na terenie gminy Mosina, 

w okresie stanu epidemiologicznego, podkreślając przy tym między innymi, iż aktualnie 

prowadzone są rozmowy z klubami sportowymi dotyczące etapów realizowanych 

poszczególnych zadań i ewentualnych aneksów do zawartych wcześniej umów. Wydruk 

przedstawionego i omówionego dokumentu dotyczącego realizacji zadań z zakresu rozwoju 

sportu stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie Ewelina Waligórska z Referatu 

Podatków i Opłat udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi, wskazania jaka 

została przyznana kwota dotacji dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Orlik 

Mosina i czy przyznana kwota zostanie pomniejszona z uwagi na brak realizacji zamierzonych 

zadań. Ponadto odniosła się do wypowiedzi radnej Wiesława Mania dotyczącej naliczania opłat 

za zajęcia online prowadzone przez Uczniowski Klub Sportowego Orlik Mosina.  

W trakcie omawiania powyższych tematów do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji dołączył radny Michał Kleiber, w związku z czym w dalszym ciągu 

tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej 

członków. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 

na temat finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina i realizacji zadań w tym 

zakresie. W wyniku przeprowadzonej dyskusji ww. komisja stała rady Miejskiej w Mosinie 

zwróciła się między innymi z prośbą o przeprowadzenie większej ilości kontroli 

merytorycznych zadań realizowanych przez poszczególne organizacje oraz o udostępnianie 

do publicznej wiadomości sprawozdań z ich realizacji.  
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Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż Komisja Oświaty, Sportu i Promocji 

na jednym ze swoich posiedzeń podjęła dyskusję na temat realizacji uchwały w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina, w wyniku 

której wstępnie podjęto decyzje o konieczności zorganizowania w miesiącu październiku br. 

posiedzenia ww. komisji w celu ponownego omówienia tej uchwały i ewentualnych jej zmian.  

Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię między innymi na temat sprawozdań 

dotyczących: realizacji Programu współpracy organów samorządowych z organizacjami 

pozarządowymi, które otrzymały dotację w roku minionym oraz realizacji uchwały w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie gminy Mosina w roku 

minionym. Kopie ww. sprawozdań stanowią  załącznik niniejszego protokołu. Następnie 

wyraził swoją opinię na temat różnicowanych kwot przyznawania dotacji poszczególnym 

organizacją.  

Ewelina Waligórska z Referatu Podatków i Opłat przedstawiła informacje dotyczące realizacji 

przez Gminę Mosina programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. w kontekście stanu 

epidemiologicznego, informując przy tym między innymi, iż część organizacji z uwagi 

na zaistniałą sytuację zrezygnowało z realizacji zadań publicznych, natomiast organizację, 

które już umowy podpisały w większości skorygują umowy i podpiszą do nich aneksy. Ponadto 

wskazał, iż część zadań, do których umów jeszcze nie zawarto, będzie realizowana w drugiej 

połowie roku. Wydruk przedstawionego i omówionego dokumentu dotyczącego realizacji 

przez Gminę Mosina programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi załącznik niniejszego 

protokołu. Następnie odpowiedziała na pytania, które dotyczyły między innymi, wskazania, na 

co zostaną przeznaczone środki finansowe, które pozostaną z uwagi na brak realizacji 

niektórych zadań przez poszczególne organizacje.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 

na temat przeznaczenia środków finansowych, które pozostaną z uwagi na brak realizacji 

niektórych zadań przez poszczególne organizacje. W wyniku tej dyskusji ww. komisja stała 

Rady Miejskiej w Mosinie podjęła decyzje o przegłosowaniu wniosku do Burmistrza Gminy 

Mosina, aby środki finansowe zaliczone jako oszczędności wynikające z niezrealizowanych 

zadań finansowanych w zakresie rozwoju sportu i dotacji udzielonych organizacjom 

pozarządowym wróciły do ogólnego budżetu Gminy Mosina.  

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje na temat 

organizacji przyszłego roku szkolnego na podstawie arkuszy organizacji pracy placówek 

oświatowych. Kserokopia zestawienia danych dot. arkusza organizacji pracy szkoły 

na rok 2020/2021 i 2019/2020 stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła 

odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazani, z czego wynika zmniejszenie o pół 

etatu administracji i obsługi Przedszkola w Wiórku; wskazania, czy wskazana w przedstawionej 

tabeli łączna liczba godzin pracy tygodniowo w poszczególnych placówkach obejmuje liczbę 

godzin zajęć świetlicowych, liczbę zajęć dodatkowych oraz pomocy psychologiczno-  

pedagogicznej; wskazania, z czego wynika spadek liczby oddziałów w Zespole Szkół 

w Krośnie; wskazania z czego wynika wzrost ilości zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-  

pedagogicznej w  Zespole Szkół w Kroście oraz w Szkole Podstawowej „Pod Lipami” 

w Krosinku i czy tylko w tych dwóch szkołach są uczniowie, którzy mają potrzeby 

edukacyjne w tym zakresie. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat 

omawianego dokumentu. 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania 

dotyczące między innymi: wskazania, z czego wynika zmniejszenie etatów w Szkole 

Podstawowej nr 1 oraz  zwiększenie etatów w Zespole Szkół w Krośnie w zakresie  

administracji i obsługi; wskazania, czy w Szkole Podstawowej nr 1 i w Szkole Podstawowej 

nr 2 w Mosinie są wyspecjalizowani pracownicy z zakresie kadr; wskazania, z czego wynika 

wzrost etatów administracyjnych w Szkole Podstawowej ”Pod Lipami” w Krosinku; 

wskazania, jak wyglądał nabór do przedszkoli na terenie Gminy Mosina; wskazania, czy są 

jeszcze wolne miejsca do przedszkoli, a jeżeli tak to gdzie; wskazania jak wygląda praca 

placówek przedszkolnych w okresie stanu epidemiologicznego; wskazania, czy jest możliwość 

sporządzenia zestawień rok do roku, ale w dłuższym okresie np. cofając się 5 lat; wskazania, 

czy Gmina Mosina posiada strategie organizacji pracy szkół/rozwoju szkolnictwa w oparciu 

o przewidywaną demografie; wskazania, czy planowane są zmiany obwodów szkolnych; 

wskazania, czy planowana jest rozbudowa Zespołu Szkół w Krośnie. 

Radny Michał Kleiber wyraził swoją opinię na temat konieczności przygotowania przez Gminę 

Mosina strategii rozwoju szkolnictwa na terenie Gminy Mosina z uwzględnieniem czynników 

demograficznych.  

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje na temat 

obecnej frekwencji dzieci w poszczególnych placówkach przedszkolnych. Następnie udzieliła 

odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, jak będą odbywać się 

dyżury wakacyjne w publicznych przedszkolach oraz w przedszkolach prywatnych. 

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił się do Kierownika Referatu Oświaty i Sportu 

Anny Balcerek-Kałek z prośbą o przygotowanie zestawienia dotyczącego migracji 

w poszczególnych obwodach szkolnych w planowanym roku szkolnym.  

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła się do prośby 

prowadzącego  obrady Roman Kolankiewicz, jednocześnie udzieliła odpowiedzi na pytanie 

dotyczące: wskazania, z czego wynika wzrost liczby etatów nauczycieli w Zespole Szkół 

w Krośnie; wskazania czy z uwagi na fakt, iż wzrost liczny etatów nauczycieli w stosunku 

do liczby uczniów jest nierównomierny, wzrastają koszty utrzymania/funkcjonowania 

placówki. Następnie przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XV/101/19 Rady 

Miejskiej w Mosinie z dnia 26 września 2019 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mosina, wskazując 

przy tym na zmiany jakich dokonano w uchwale oraz podkreślając, iż uchwała ta musi być 

uzgodniona ze związkami zawodowymi. Ponadto udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące 

między innymi: wskazania, czy zgodnie z zapisami ustawowymi możliwe jest zmniejszenie 

wydatków na dodatki motywacyjne oraz funkcyjne dla nauczycieli i dyrektorów; wskazania 

na jakim etapie negocjacji ze związkami zawodowymi jest obecnie Gmina Mosina w zakresie 

omawianego projektu uchwały; wskazanie, jak wygląda procedura podejmowania tej uchwały 

z uwagi na konieczność jej uzgodnienia ze związkami zawodowymi; wskazania, czy obecnie 

proponowane % wysokości dodatków motywacyjnych i funkcyjnych są niższe niż w ubiegłym 

roku; wskazania, czym motywowana jest kwestia 40% dodatku motywacyjnego dla dyrektorów 

pomimo uzyskiwanego dodatku funkcyjnego; wskazania, jakie są konsekwencje braku zgody 
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związków zawodowych na przedstawione przez Gminę Mosina stawki. Następnie przedstawiła 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta 

Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa 

podstawowego, z której korzystają mieszkańcy Gminy Mosina na 2020 rok. Jednocześnie 

udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi wskazania: w jaki sposób została 

wyliczona kwota dotacji; wskazania, jak inne gminy zareagowały na dofinansowanie tej oferty 

edukacyjnej; wskazania, czy w przypadku uczęszczania do szkół na terenie gminy Mosina 

dzieci z Poznania gmina uzyska również dofinansowanie. 

Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy 3 głosach  

„wstrzymującym się”-  wniosek nr 2  dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 

zmieniający uchwałę nr XV/101/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Mosina. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”- wniosek nr 3 dotyczący pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze 

samorządowego szkolnictwa podstawowego. Ponadto ww. komisja stała Rady Miejskiej 

w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”- wniosek nr 4, aby środki finansowe 

zaliczone jako oszczędności wynikające z niezrealizowanych zadań finansowanych w zakresie 

rozwoju sportu i dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym wróciły do ogólnego 

budżetu Gminy Mosina. 

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji na swoich posiedzeniach dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Mosina za rok 2019 w działach, które obejmują tematycznie ww. komisję, jednak nie 

dokonała głosowania w sprawie jego zaopiniowania. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 4 głosami „za”, przy 5 głosach 

„wstrzymujących się”- wniosek nr 5 dotyczący pozytywnego zaopiniowania wykonania 

budżetu Gminy Mosina za rok 2019 w działach: 630 Turystyka, 750 Administracja, 758 Różne 

rozliczenia, 801 Oświata i wychowanie, 851 Ochrona zdrowia, 852 Pomoc społeczna, 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 

855 Rodzina, 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 926 Kultura fizyczna. 

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła się do prośby 

prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza o przekazanie wyników audytów zewnętrznych 

3 szkół z terenu Gminy Mosina. 

Przedstawiciel Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny Remigiusz Pankiewicz wskazał, 

iż temat, który chce przedstawić członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

to umowa partnerska na rzecz realizacji wdrożenia modelu projektu ogrodu sensorycznego 

i pracowni uważności ww. stowarzyszenia jako Przedsiębiorstwa Społecznego. Jednocześnie 

wskazał, iż w posiedzeniu uczestniczy również pan Marek Gruchalski radca prawny 

ze Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, który współpracuje ze Stowarzyszeniem 
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na rzecz ww. projektu. Następnie poinformował na jakiej zasadzie działa dane Stowarzyszenie 

jako Przedsiębiorstwo Społeczne, podkreślając przy tym, iż materiały zawierające informację 

na temat dotychczasowego działania Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny zostały przekazane 

członkom ww. komisji. Dokumenty te stanowią załącznik niniejszego protokołu. Ponadto 

przedstawił informacje na temat projektu stowarzyszenia tj. ogrodu sensorycznego i pracowni 

uważności oraz na temat obecnej współpracy Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny z Gminą 

Mosina, a mianowicie listu intencyjnego dotyczącego wspierania przez Gminę Mosina danej 

inicjatywy.  

Marek Gruchalski radca prawny ze Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych dokonał 

wyjaśnienia w ramach jakiego ogólnego projektu  będzie realizowany projekt Stowarzyszenia 

Kolektyw Edukacyjny jako Przedsiębiorstwa Społecznego, podkreślając przy tym, 

iż współpraca ww. Stowarzyszenia z Gminą Mosina jest częścią danego projektu. Następnie  

wskazał na czym będzie polegał współpraca Stowarzyszenia z Gminą Mosina w ramach 

projektu oraz przedstawił etapy realizacji projektu. 

Remigiusz Pankiewicz ze Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny wskazał w jakim zakresie 

Stowarzyszenie  chce współpracować z Gminą Mosina w ramach realizacji swojego projektu.  

Marek Gruchalski radca prawny ze Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych wskazał, 

iż aby projekt Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny mógł być realizowany stowarzyszenie 

musi wykazać się umową partnerską  z gminą, w ramach której gmina wspiera realizację 

projektu. Jednocześnie wskazał, iż wzór takiej umowy został przekazy Stowarzyszeniu. 

Wydruk projektu umowy stanowi załącznik niniejszego protokołu.  

Komisja Oświaty Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję 

na temat projekty Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny oraz współpracy Gminy Mosina 

w  realizacji tego projektu, w trakcie której między innymi: 

-  Marek Gruchalski radca prawny ze Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych udzielił 

odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy jest konieczne zobowiązanie 

finansowe Gminy Mosina; wskazania w jakiej formie realizowane będzie partnerstwo Gminy 

Mosina; wskazania, czy z uwagi na brak zobowiązań finansowych Gminy Mosina wymagany 

jest jakikolwiek tryb wyboru partnera; 

- Remigiusz Pankiewicz ze Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny udzielił odpowiedzi 

na pytanie dotyczące między innymi wskazania, czy stowarzyszenie jest spółdzielnią czy 

organizacją pozarządową; wskazania, czy warunkiem uczestnictwa w projekcie jest przyznanie 

statusu przedsiębiorstwa społecznego; 

- radny Marcin Ługawiak wskazał, iż przedstawi wniosek dotyczący wsparcia przez Gminę 

Mosina projektu Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny; 

- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła się do projektu 

Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny, wskazując przy tym między innymi, iż Gmina Mosina 

podpisała z ww. stowarzyszeniem deklarację współpracy w formie listu intencyjnego. 

Jednocześnie odniosła się do kwestii podpisania umowy partnerskiej i określenia jej zakresu; 

- Remigiusz Pankiewicz ze Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny udzielił odpowiedzi 

na pytania dotyczące między innymi: wskazania, kto będzie korzystał z tego ogrodu 

sensorycznego, czy inne szkoły z terenu gminy Mosina również będą mogły korzystać z ogrodu 

sensorycznego; wskazania w jaki sposób Stowarzyszenie wyobraża sobie współpracę z Gmina 

Mosina;  
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- Marek Gruchalski radca prawny ze Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych odniósł 

się do kwestii wymogów formalnych uczestnictwa w projekcie polegających na konieczności 

podpisania umowy partnerskiej; 

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur odniosła się do uchwały Rady 

Miejskiej w Mosinie w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz możliwości dopisania do tego programu nowych zadań. Nastepnie 

wyraziła swoją opinię na temat omawianego projektu; 

- Remigiusz Pankiewicz ze Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny udzielił odpowiedzi 

na pytania dotyczące między innymi: wskazania, jakie prace ww. stowarzyszenie oferuje 

osobą, które z nim współpracują; wskazania, czy Stowarzyszenie Kolektyw Edukacyjny 

posiada już projekt ogrodu sensorycznego; 

- Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odniósł się do uchwały Rady Miejskiej w Mosinie 

w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i zawartych w niej form 

współpracy; 

- radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat potrzeby współpracy Gminy Mosina 

z różnymi organizacjami; 

- radna Wiesława Mania wyraziła swoją opinię na temat projektu Stowarzyszenia Kolektyw 

Edukacyjny. 

 Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami 

„za”-  wniosek nr 6 dotyczący wsparcia przez Gminę Mosina projektu "Ogród sensoryczny 

i pracownia uważności" Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny poprzez wskazanie osoby 

lub zespołu osób, które określą zakres współpracy Gminy Mosina ze Stowarzyszeniem 

Kolektyw Edukacyjny i w konsekwencji zawiązanie umowy partnerskiej, która umożliwi 

Stowarzyszeniu finansowanie projektu ze środków EFS. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur z uwagi na bark udziału 

w posiedzeniu Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Burmistrza Gminy Mosina, 

zwróciła się z prośbą do Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Anny Balcerek-Kałek 

o przekazanie Burmistrzowi zapytań dotyczących wskazania, co z działalnością świetlic 

wiejskich, czy mogą odbywać się już imprezy w świetlicach oraz imprezy plenerowe, a także 

wskazania jak Burmistrz Gminy Mosina zamierza  rozwiązać problem  funkcjonowania zarządu 

osiedla nr 5. 

Radna Wiesława Mania poinformowała, iż wraz z radną Agnieszką Gorzyńską i radnym 

Zbigniewem Grygierem brała udział w komisji, która zajmowała się przyznawaniem nagród 

za osiągnięcia w nauce, podkreślając przy tym, iż z uwagi na ograniczoną ilość środków 

finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy Mosiny na ten cel podjęto decyzje, iż jedna 

z nagród zostanie ufundowana przez Radnych Rady Miejskiej w Mosinie.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wskazała, iż nagrody dla 

sportowców i dla uczniów za osiągniecia w nauce zostaną wręczone na najbliższej sesji Rady 

Miejskiej w Mosinie, która zostanie przeprowadzona w Hali Widowiskowo- Sportowej na ul. 

Krasickiego w Mosinie. 

Radny Maciej Patela wskazał, iż uzyskał informacje od pracownika Urzędu Miejskiego 

w Mosinie, iż od  dnia 22 czerwca br. świetlice wiejskie będą mogły być wynajmowane i będą 

mogły odbywać się w nich zajęcia, oraz że informacja ta zostanie przekazana Sołtysom. 

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odniósł się do pytania Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur dotyczącego organizacji imprez plenerowych.  
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Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji podjęła dyskusję na temat zebrań otwartych 

i możliwości przeprowadzania wyborów na sołtysa oraz wyborów uzupełniających na osiedlu 

nr 5. W wyniku, której ww. komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zwróciła się z prośbą 

do Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Anny Balcerek-Kałek o przekazanie zapytań 

dotyczących omawianych tematów Burmistrzowi Gminy Mosina.   

 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH 

I PROMOCJI: 

 

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

"TOPOLOWA" drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Baranowo. 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XV/101/19 

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 września 2019 r. w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Mosina. 

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają 

mieszkańcy Gminy Mosina na 2020 rok. 

4. Komisja wnioskuje, aby środki finansowe zaliczone jako oszczędności wynikające 

z niezrealizowanych zadań finansowanych w zakresie rozwoju sportu i dotacji 

udzielonych organizacjom pozarządowym wróciły do ogólnego budżetu Gminy 

Mosina. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2019 

w działach: 630 Turystyka, 750 Administracja, 758 Różne rozliczenia, 801 Oświata 

i wychowanie, 851 Ochrona zdrowia, 852 Pomoc społeczna, 853 Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej, 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 855 Rodzina, 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 926 Kultura fizyczna. 

6. Komisja wnioskuje o wsparcie przez Gminę Mosina projektu "Ogród sensoryczny 

i pracownia uważności" Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny poprzez wskazanie 

osoby lub zespołu osób, które określą zakres współpracy Gminy Mosina ze 

Stowarzyszeniem Kolektyw Edukacyjny i w konsekwencji zawiązanie umowy 

partnerskiej, która umożliwi Stowarzyszeniu finansowanie projektu ze środków EFS. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.30. 

   protokołowała                                                   przewodniczył 

 (-) Anita Ćwiklińska                                                          (-) Roman Kolankiewicz 
 


